
Municipalidad Distrital de Pueblo Nuevo 
Chincha - Ica 

 

RESOLUCION DE ALCALDÍA N° 0367-2018/MDPN 

 

  

Pueblo Nuevo, 01 de junio de 2018 

VISTO: 

El Informe N° 0544-2018-OPP-GM-MDPN de fecha 01/06/2018 promovido por la 
Oficina de Planeamiento y Presupuesto de la Municipalidad, sobre Modificaciones 
Presupuestales Tipo 3, del Nivel Funcional Programático realizadas en el mes de Mayo 
2018 y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 0576-2017-MDPN, se promulga el 
Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) para el Año Fiscal 2018, documento de 
gestión formulado en cumplimiento de la Ley N° 27972 Orgánica de Municipalidades, el 

ecreto Supremo N° 304-2012-EF que aprueba el Texto Único Ordenado de la Ley N° 
11 "Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto" y la Resolución Directoral N° 
2017-EF/50.01 que aprueba la Directiva N° 001-2017-EF/50.01 "Directiva de 

mación Multianual", el mismo que asciende a S/ 18,192,535.00 

Que, mediante Informe N° 0544-2018-OPP-GM-MDPN, la Oficina de 
Planeamiento y Presupuesto comunica que se ha realizado Modificaciones Presupuestarias 
en el Nivel Funcional Programático (habilitaciones y anulaciones) durante el mes de Mayo 
2018, en la Fuente de Financiamiento 02 Recursos Directamente Recaudados- Rubro 09 
Recursos Directamente Recaudados, Fuente de Financiamiento 05 Recursos 
Determinados- Rubro 07 Fondo de compensación Municipal, Rubro 08 Impuestos 
Municipales y Rubro 18 Canon y Sobre canon, Regalías, renta de Aduanas y 
Participaciones, para atender los gastos solicitados por las diferentes Unidades Orgánicas 
de la Municipalidad y autorizadas por la Gerencia municipal para el logro de los objetivos 
y metas trazadas; 

Que, el numeral 24.1 del artículo 24° del Subcapítulo III De La Ejecución en el 
Gobierno Local de la Directiva N° 005-2010-EF/76.01) aprobada con Resolución 
Directoral N° 030-2010-EF/76.01, establece que "son modificaciones presupuestarias en el 
Nivel Funcional Programático, las habilitaciones y anulaciones que varíen los créditos 
presupuestarios aprobados en el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) o el 
Presupuesto Institucional Modificado (PIM) según sea el caso, debiendo formalizarse 
mensualmente dentro de los diez (10) días siguientes de vencido el respectivo mes, 
mediante Resolución del Titular del Pliego Presupuestario, a nivel de Pliego, Función, 
División Funcional, Grupo Funcional, Actividad/Proyecto, Fuente de Financiamiento, Tipo 

liimm

de Transacción y Genérica de Gasto. 	 00~ 002439 emi,„  
Av. Óscar R. Benavides 699 Pueblo Nuevo 

Teléfono: (056) 265459 

b
www.munipnuevochincha.gob.pe  



..-11111.111111111.1 .77, 

Municipalidad Distrital de Pueblo Nuevo 
Chincha - Ica 

':  CIUDAD DE LA 

;JJ 	Jcp. 

• 

(401 ~~ 

En uso de las facultades conferidas por la Ley Orgánica de Municipalidades Ley N° 
27972 y no normado por el Texto Único Ordenado de la Ley 28411; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.-  De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 40° del Texto 
ico Ordenado de la Ley N° 28411 "Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto", 
obado con Decreto Supremo N° 304-2012-EF, formalizase las modificaciones 

resupuestarias efectuadas en el Nivel Funcional Programático, de la Municipalidad 
Distrital de Pueblo Nuevo de la Provincia de Chincha, conforme al Anexo que se adjunta 
a la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2°.- ESTABLECER que la presente Resolución se sustenta en las 
tas para la Modificación Presupuestaria" (Formato N° 01/GL) emitidas durante el mes 
mayo 2018, Mediante Informe N° 0544-2018-OPP-GM-MDPN, según el siguiente 

etalle: 

1.- Fuente de Financiamiento: 02 Recursos Directamente Recaudados: 

Rubro 09 Recursos Directamente Recaudados.- 

Nota de Modificación N° 00147.- 
Memorándum N° 505-2018/G1VI/MDPN, Por servicio de renovación de dominio. 

Nota de Modificación N° 00153.- 
Memorándum N° 517-2018/GM/MDPN, Por servicio de cambio de chapas de todas 
las oficinas. 

2.- Fuente de Financiamiento: 05 Recursos Determinados: 

Rubro 07 Fondo de Compensación Municipal.- 	 002438 
Nota de Modificación N° 00148.- 
Memorándum N° 506-2018/GM/MDPN, Por adquisición de materiales de limpieza 
pública. 

Av. Óscar R. Benavides 699 Pueblo Nuevo 
Teléfono: (056) 265459 

www.munipnuevochincha.gob.pe  



6 
Municipalidad Distrital de Pueblo Nuevo 

Chincha - ica 
CILDAD DE LA  -d 

AV 

• t 
Ir 

411 	S'  
( iii\Lt‘ 

Nota de Modificación N° 00149.- 
Memorándum N° 509-2018/GM/MDPN, Por adquisición de electrobomba. 

Nota de Modificación N° 00150.- 
Memorándum N° 520,524-2018/GM/MDPN, Por adquisición de materiales 
eléctricos y reparación de paredes drywall. 

Nota de Modificación N° 00151.- 
Créditos  y  anulación por diversos gastos de la municipalidad. 

Nota de Modificación N° 00154.- 
Memorándum N° 530,529-2018/GM/MDPN, Por servicio de internet y  adquisición 
de repuestos y accesorios para instalación de internet. 

Nota de Modificación N° 00155.- 
Memorándum N° 556-2018/GM/MDPN, Por pago de arrendamiento según contrato 
de adenda. 

Nota de Modificación N° 00156.- 
Créditos y anulación por diversos gastos de la municipalidad. 

Nota de Modificación N° 00157.- 
Memorándum N° 516-2018/GM/MDPN, Por servicio de banner  y adquisición de 
palos y alambres. 

Nota de Modificación N° 00161.- 
Memorándum N° 583-2018/GM/MDPN, Para ejecución de plan de compaña de 
recojo de residuos sólidos de la construcción y desmonte público. 

Nota de Modificación N° 00163.- 
Memorándum N° 577, 571, 576-2018/GMIMDPN, Por adquisición de tóner, tintas, 
materiales eléctricos y servicio de publicación de ordenanza. 	 002437 
Nota de Modificación N° 00164.- 	 0  Case 
Memorándum N° 588,586-2018/GM/MDPN, Por servicio de impresión y 

asignación de viaticos. 
Av. Óscar R. Benavides 699 Pueblo Nuevo 

Teléfono: (056) 265459 
www.munipnuevochincha.gob.pe  



'z; 

Municipalidad Distrital de Pueblo Nuevo 
Chincha - Ica 

U ICI ACIDAD 015TRITAL  01 
UE O 4VEY0 0W1CHA 

sus Buen • la Guano 
ALCAIDE 

00 

RUBRO 08 IMPUESTOS MUNICIPALES.- 
Nota de Modificación N° 00152.- 
Memorándum N° 00517-2018/GM/IVIDPN, Por servicio de impresión y 
mantenimiento. 

Nota de Modificación N° 00159.- 
Memorándum N° 00542-2018/GM/MDPN, Por pago al personal administrativo y 
catastro correspondiente al mes de Mayo. 

RUBRO 18 CANON Y SOBRE CANON, REGALÍAS, RENTA DE 
ADUANAS Y PARTICIPACIONES.- 

Nota de Modificación N° 00144.- 
Oficio 966-2018-EF/63.01 Y acuerdo CCL del dia. 13/03/2018 se habilita para 
ejecución y supervisión de obra proyecto PIP 2390901 

Nota de Modificación N° 0146.- 
PROV. De Gerencia Municipal, Por asignación de viaticos para capacitación. 

Nota de Modificación N° 00158.- 
Memorándum N° 542-2018/GM/MDPN y R. A. 348-2018/MDPN Para 
modificación de específicas de gastos para el cumplimiento de las metas 5, 6, 7, 21, 
23 del Plan de Incentivos. 

Nota de Modificación N° 0162.- 
Memorándum N° 583-2018/GM/MDPN Para ejecución de plan de compaña de 
recojo de residuos sólidos de la construcción y desmonte público para la meta 21 
del P.I. 

Regístrese, Comuníquese Y Cúmplase 	

002436 

Av. óscar R. Benavides 699 Pueblo Nuevo 
Teléfono: (056) 265459 

www.munipnuevochincha.gob.pe  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

